ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N9 008/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, Estado da Paraíba, nomeado pela Portaria ns

002/2021, torna público que, impreterivelmente e após o credenciamento dos proponentes, será realizada
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que obedecerá às
disposições da Lei nS 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.s 10.024/2019, da Lei Complementar n.9 123/2006
e, subsidiariamente, da Lei n.9 8.666/1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e demais

exigências deste Edital.

DA SESSÃO PÚBUCA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
DIA: 04 de Fevereiro de 2021

HORÁRIO: 14h00 (horário de BrasOia/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br.

SEÇÃO I-DO OBJETO
1.1. A presente licitação tem como objeto a Aquisição de combustíveis, lubrificantes, filtros e derivados de
petróleo, para atender as necessidades da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de São
José de Piranhas-PB, no período referente ao ano de 2021, conforme especificações constantes em anexo.
1.2. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no portal e as

especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.
1.3. O prazo de entrega dos produtos deste objeto é de imediata, contados do recebimento da ordem de

compra, em remessa parcelada e contínua, conforme necessidades do órgão requisitante, na localidade
sede deste município.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 2.242.315,00 (Dois Milhões,
Duzentos e Quarenta e dois Mil e Trezentos e Quinze Reais], conforme orçamento 2021;

01.00 - Gabinete do Prefeito: 04.122.1002.2004 - Manutenção das atividades do Gabinete do Prefeito;
0010000.00 - Recursos ordinários e 3.3.90.30.01 - material de consumo. 02.00 - Procuradoria do

Município: 04.122.1002.2006 - Manutenção das atividades da Procuradoria; 0010000.00 - Recursos
ordinários e 3.3.90.30.01 - Material de consumo. 03.00 - Secretaria da Administração: 04.122.1002.2008 -

Manutenção das atividades Secretaria da Administração; 0010000.00 - Recursos ordinários e 3.3.90.30.01 -

Material de consumo. 04.00 - Secretaria de Finanças e Planejamento: 04.122.1002.2011 - Manutenção das
atividades da Secretaria de Finanças e Planejamento; 0010000.00 - Recursos ordinários e 3.3.90.30.01 -
Material de consumo. 05.00 - Secretaria de Educação: 12.361.20062019 - Manutenção das atividades da

Secretaria de Educação; 0010000.00 - Recursos ordinários; 3.3.90.30.01 - material de consumo;
12.361.2006.2021 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE; 1110000.00 • receita de impostos e
de transferência de impostos - educação; 3.3.90.30.01 - material de consumo; 12.361.2006.2117 -

manutenção do transporte escolar; 1110000.00 - receita de impostos e de transferência de imposto -
educação; 3.3.90.30.01 - material de consumo; 1250000.02 - transferências de convênios - educação
(corrente -estado); 3.3.90.30.01 - material de consumo; 12.361.2006.2086 - manutenção do PNAT - Ensino

Fundamental; 1230000.00 - transferências de recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio
ao Transporte Escolar; 3.3.90.30.01 - material de consumo; 12.365.2011.2087 - manutenção do PNAT -

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

5

5

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

6

6

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

7

7

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

8

8

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

9

9

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

10

10

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

11

11

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

12

12

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

16

16

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

17

17

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

18

18

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

22

22

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

23

23

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

24

24

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

25

25

Impresso por convidado em 27/06/2023 04:33. Validação: E481.967A.BBC5.931A.9F02.1F9A.0852.F750.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 04398/21. Data: 27/01/2021 23:17. Responsável: Helder de L. Freitas.

26

26